
UCHWAŁA  NR LXVIII/571/2024 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego kościoła 

p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Budowie Gmina Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, poz. 1904, z 2017 r. poz. 1595, 

poz. 1904) w związku z § 1 i § 5 pkt 2 i 3 § 6 zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków oraz znajdujących się na terenie gminy Dębnica Kaszubska w ramach rządowego programu odbudowy 

zabytków stanowiących załącznik nr 1 do uchwały nr LXVI/551/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

25 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

oraz znajdujących się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej w Budowie dotacji celowej w łącznej wysokości do kwoty 

363 000 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt trzy tysiące złotych), do wykorzystania do 2025 r., z przeznaczeniem na 

remont i konserwację zabytkowego kościoła p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Budowie. 

2. Źródło dotacji celowej w kwocie 343 000 zł stanowić będą środki uzyskane w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków co stanowi 98% nakładów koniecznych, natomiast pozostała część dotacji 

w kwocie 20 000 zł pochodzić będzie z budżetu gminy. 

§ 2. Udzielenie dotacji nastąpi na warunkach i zasadach określonych w umowie. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej 

z Parafią, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały oraz dokonywania zmian w tej umowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2E56ED-BDE3-4B5F-9D8D-EDB903D181E6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Parafia Rzymskokatolicka w Budowie złożyła wniosek o udzielenie dotacji na prace remontowe 

i konserwatorskie zabytkowego kościoła p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Budowie Gmina 

Dębnica Kaszubska. Kościół jest wpisany do rejestru zabytków nieruchomych pod nr: A-230. 

Gmina Dębnica Kaszubska złożyła wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Prace remontowe 

i konserwatorskie kościoła p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Budowie” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków i uzyskała dofinansowanie w wysokości 343 000 zł. 

Udzielenie dotacji jest możliwe na mocy uchwały nr LXVI/551/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 25 stycznia 2024 r. ze zmianami oraz wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/2812/PolskiLad. 

W celu udzielenia dotacji celowej na prace przy zabytku konieczne jest podjęcie uchwały rady gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2E56ED-BDE3-4B5F-9D8D-EDB903D181E6. Podpisany Strona 2


		2024-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




